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Wielkopolska Izba Rolnicza  

Produkcja ryb słodkowodnych pod znakiem zapytania 

 

W dniu 26 kwietnia Wielkopolska Izba Rolnicza zorganizowała spotkanie z przedstawicielami rolników 

zajmujących się produkcją ryb słodkowodnych. 

 

Producenci ryb mają duŜe problemy. Zostały zaostrzone apetyty na pozyskanie środków z tzw. OSI II - 

działanie 2.2 - "Działania wodno-środowiskowe". Jak mówi Krzysztof Karoń, Prezes Związku 

Producentów Ryb, środków tych dla rybaków słodkowodnych jest zbyt mało w stosunku do 

zapotrzebowania na nie, choć producentów ryb w Polsce nie ma aŜ tak duŜo. Chodzi o wnioski 

zaakceptowane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Faktem jest rozdział kwot na 

poszczególne osie PROW dokonany przez Rząd Polski, który dyskredytuje akwakulturę. Nie było 

podziału na poszczególne województwa. "Stawiarze" rozpoczęli przygotowania, kompletowanie 

dokumentów i składanie wniosków na działanie 2 Osi II. W zaleŜności od województwa kształtuje się to 

róŜnie. W niektórych województwach ARiMR podpisało 30 umów z rybakami, w innych zaś Ŝadnej. 

Polscy producenci ryb słodkowodnych czekają juŜ do wielu lat na finansowe wsparcie swojej 

działalności. Co raz to nowe przepisy i wymagania stawiane przed produkcją, w połączeniu ze 

zmniejszającymi się dochodami powodują, Ŝe kolejne gospodarstwa rybackie zaczynają walczyć o 

egzystencję. Kiedy pojawiła się szansa uzyskania dodatkowych środków na działania wodno-

środowiskowe, które nie byłyby "manną z nieba", lecz rekompensatą za ustępstwa dla przyrody i 

środowiska naturalnego, nikt nie poinformował, Ŝe środków wystarczy tylko na w 30% zapotrzebowania. 

Kolejnym niezaprzeczalnym faktem było nieokreślenie jasnych i przejrzystych zasad przyznawania tych 

środków. 

Jak mówią rybacy, są spore środki, które moŜnaby wykorzystać w ramach Lokalnych Grup Rybackich z 

osi IV. Jednak i tu pojawiają się problemy. Samorządy lokalne nie zawsze widzą potrzebę wspierania 

LGR-ów. Wystepują teŜ inne przeszkody natury administracyjno-proceduralnej. 

Uczestnicy spotkania postanowili, Ŝe będą szeroko informować o problemach wielkopolskiego rybactwa 

i wystąpią z pismem do Marszałka Województwa Wielkopolskiego i lokalnych władz samorządowych.  
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Postanowiono takŜe podjąć wspólne działania w celu przesunięcia i udostępnienia środków 

pomocowych, z których mogliby skorzystać rybacy śródlądowi. 

Na zakończenie Prezes Piotr Walkowski przekazał informacje o działaniach podejmowanych przez 

Sejmową Podkomisję w tej sprawie, oraz jak wyglądają procedury ewentualnego przesunięcia i 

uruchomienia środków w ramach działań wodno-środowiskowych. 

 

Marta Ceglarek  

 

 


